
 

COMITATO DI GESTIONE AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA  PISTOIA 

 

 

 PROT. n  64/18                                                                                                           DELIBERA N. 09 

 

 

  

 

SEDUTA DEL  02  FEBBRAIO  2018 

                                                                                                                   

 

  

OGGETTO: UNIVERSITA’ DI SIENA. RICHIESTA AUTORIZZAZIONE SVOLGIMENTO 

     ESERCITAZIONE PRESSO CENTRO DI SOSTA. 

 

 

 Il Presidente riferisce: 

 

 Vista la richiesta avanzata dal Dipartimento di Scienze della Vita dell’Università di Siena, con la quale comunica 

che nel corso dell’anno accademico 2017/2018, ha organizzato un corso di formazione in Gestione dei Grandi 

mammiferi. Il corso prevede una serie di lezioni teoriche e dimostrazioni pratiche su vari argomenti inerenti la 

gestione dei grandi Mammiferi, con particolare riferimento agli ungulati   

Il corso prevede, altresì, una esercitazione pratica presso un Centro di Sosta o punto di controllo per gli ungulati 

abbattuti, finalizzata ad illustrare le procedure che vengono applicate per il corretto trattamento delle spoglie, la 

raccolta di misurazioni biometriche e di campioni biologici; 

L’Università, attraverso il proprio personale di riferimento si farà carico del coordinamento con il Responsabili 

del Distretto e dei Centri di sosta in modo da non gravare con nessun onere organizzativo, operativo ed 

economico per l’ATC 11 Pistoia: 

 

Ritenuto di dover provvedere in proposito 

  

A voti unanimi 

 

D E L I B E R A 

 

 

- di autorizzare il Dipartimento di Scienze della Vita dell’Università di Siena, ad organizzare un corso di 

formazione in Gestione dei grandi mammiferi, presso un Centro di Sosta dell’ATC 11 PISTOIA, secondo le 

condizioni sopra esposte; 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE  

(Sandro ORLANDINI)       (Massimo DAMIANI) 


